

Jetzt ist Anzuchtzeit!
Mini-Gewächshäuser, Anzuchtöpfe, usw. erhältlich



KGT Aluminium-Gewächshäuser
10 mm ISO-Hohlkammer-Polycarbonat-Verglasung, umlaufend vom Profil eingefasst, breite, geteilte Drehtüre mit abschließbarem Türgriff, großes Dachfenster mit automatischem Fensterheber



z.B. Modell „Rose II“
2.33 x 2.17 m = 5 m²
1.899.-
Lieferung frei Haus

*Preis bereits abzgl. Rabatt, gültig bis 17.03.2022



nur bis 17. März 2023:
10% Rabatt
auf alle Gewächshäuser

Qualitätssaatgut
verschiedene Sorten von
teilweise auch



ab **0.49**

SPERLI-Produkte sind nur in Marktbergel erhältlich.

Neuigkeiten aus der HAGRA:

- Neue Außenstelle in Kaubenheim bei Ipsheim ab März 2023
- Außendienstmitarbeiter (m/w/d) gesucht. Mehr Infos: www.hagra.de
- Vormerken: Verkaufsoffener Sonntag mit E-Bike Testtag am 16.04.2023 in Marktbergel

HAWITA Bio Aussaaterde

15 l Sack Art. 641003

3.99
(= 0.27 €/l)

Erden: Abholpreise in Marktbergel und Windsbach. Bei Zufuhr zu einer Verteilerstelle: +0.50 €/Sack (Art. 649900)



Frühbeetvlies
10 x 1,5 m Art. 671912

5.95



NEUDORFF Raupen- und Ameisenleimring
insektizidfrei
3 m lang Art. 620763



5.95

HACK Garten- und Rasenkalk
optimal für die Ausbringung im Frühjahr
sorgt für Bodenlockerung
aktiviert das Bodenleben
Moosbildung wird verringert
20 kg Sack Art. 643220



10.95
(= 0.55 €/kg)

Pflanzkartoffeln

verschiedene Sorten im 2,5 kg oder 5 kg Netz
ab ca. **Mitte März** erhältlich
Art. 511080-96

ab **1.70** je kg

Nur solange Vorrat reicht!

Sorten im 2,5 kg Netz:
Annabell (festk., sehr früh)
Juwel (vorw. festk., sehr früh)
Princess (festk., früh)

im 1,0 kg Netz:
Bamberger Hörnchen (festk., mittelfrüh)

Verschiedene Sorten sind auch im 25 kg Sack erhältlich:
Infos hierzu unter 09843/9833-20



Sorten im 5,0 kg Netz:
Belana (festk., früh)
Agria (vorw. festk., mittelfrüh)
Lilly (mehlig, mittelfrüh)
Soraya (vorw. festk., mittelfrüh)

Ihr **STIHL**® & **Husqvarna**® Fachhändler

HAGRA
www.hagra.de
info@hagra.de

91613 Marktbergel Bachbrunnweg 8
91575 Windsbach Fohlenhof 18

Tel.: 09843/9833-40
Tel.: 09871/6579-0

Fax: 09843/9833-44
Fax: 09871/6579-22

info@hagra.de
windsbach@hagra.de

Alle Preise einschließlich MwSt., gültig bis 31.03.2023. Alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in unseren Filialen vorrätig. Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. Bei Außenstellen-Anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 2.90 € Frachtpauschale)



HAIX „Airpower XR26“ Sicherheitsstiefel S3

optimal für Landwirtschaft - sowie Garten- und Landschaftsbau

wasserdicht und atmungsaktiv

Obermaterial: besonders robustes Nubukleder

Innenmaterial: GORE-TEX Membran

Größen 41 - 47

Art. 47592941-47



149.-

AIRPOWER
XR26



UVEX Sicherheitsschuhe S3

hoher Tragekomfort
hydrophobiertes Glattleder
metallfreie Zehenschutzkappe
durchtrittshemmende Einlage
geschäumte PU-Überkappe

Art. 473641-47 / 474941-48

Stiefel, Gr. 41 - 48

111.-

uvex

Halbschuh, Gr. 41 - 47

109.-



JORI by ELTEN

„JO-MAX BOA“

Sicherheitsschuh S3

hydrophobiertes Nubukleder
atmungsaktives Textilfutter
geschlossene, gepolsterte Lasche
BOA Dreh-Schnellverschluss
metallfreier Durchtrittschutz,
Kunststoffkappe mit TPU-Überkappe
Gummi-PU-Sohle

Größen 40 - 48 Art. 4708240-48 / 4708140-48



BOA

DUAL IN
PRECISION FIT

Original
BOA VERSCHLUSSSYSTEM:

feineinstellbarer
Drehverschluss
für eine schnellen,
passgenauen Sitz
des Schuhs

jori
by ELTEN



NEU: Halbschuh

99.-

Stiefel

109.-

BEKINA „Steplite Easygrip“

PU-Sicherheitstiefel S5

mit Stahlkappe und Stahlzwischensohle
rutschhemmende Sohle
gülle-, säure- und laugenbeständig
gute Wärme- und
Kälteisolierung bis -20°C

Größen 36 - 48
Art. 477236-48



59.-

BEKINA
BOOTS

NEU!
im Sortiment

Damen Bundhose

strapazierfähiges Misch-
gewebe: 65% Polyester,
35% Baumwolle

Farbe: schwarzblau/zink oder schwarz/oliv

Größen 38 - 48

Art. 4160436-48 /
4160536-48

39,95

PLANAM



Women@work

ELTEN Damen-Sicherheitsschuh S2

„Hannah XXTL“

Mikrofaser & Textilmaterial hydrophobiert
atmungsaktives Textilfutter
metallfreier Durchtrittschutz, Stahlkappe
PU-PU-Sohle

Größen 37 - 42

Art. 4740337-42

WELLMAXX

Infinergy



99.-

ELTEN



**CIT „Larvanon 2WG“
Fliegenlarven-Stop**
wasserlösliches Granulat zur
Fliegenlarvenbekämpfung,
mit Wachstumshemmer der
gegen alle Fliegenlarven wirkt
5 kg (reicht für 200 m²)
Art. 242480

Wirkstoff: 2 % Cyromazin

80.-
(= 16je€/kg)

ab 2 Eimer
je **77.-**
(= 15.40 €/kg)



**FRUNAX „DS Contra“
Haferflockenköder**
ausgefertigte Haferflocken-Mehrkorn-Köder zur
erfolgreichen Ratten- und Mäusebekämpfung
auch gegen widerstandsfähige Nagerstämme
im Vorratsschutz zugelassen
2,4 kg Karton Art. 244544

Wirkstoff:
0,05 g/kg Difenacoum

29.-
(= 12.09 €/kg)

ab 2 Karton
je **27.-**
(= 11.25 €/kg)

ab 3 Karton
je **25.-**
(= 10.42 €/kg)

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen. FRUNAX „DS Contra“ ist SKN-pflichtig.

Garezinken
gebogen (für hinten)
25 x 8 x 370 mm
Art. 371477

4.95

Bis 31.03.2023:



auf Land- und Gülletechnik



PVC-Güleschläuche
Original Arizona
mit Hart-PVC-
Spirale (Erstaus-
rusterqualität)
Art. 764765 - 73

133 x 2000 mm	78.60 €
152 x 2000 mm	87.60 €
152 x 3000 mm	131.40 €
160 x 2000 mm	102.00 €
160 x 3000 mm	136.10 €

Andocktrichter
Original Zunhammer
Art. 764576/78

6" (160/154 mm)	207.75 €
8" (220/195 mm)	254.25 €
10" (273/250 mm)	399.60 €



Beratung & Verkauf
Land- & Gülletechnik
Tel. 09843/9833-46 oder -32

Gülekupplungen
italienisches System
Art. 764346/49/57/58

M-Kupplung oder
MT-Kupplung
NW 150 / Tülle 150 27.20 €
NW 150 / Tülle 159 31.95 €

Spritzdüsen
Preise je Stück, ab 25 Stück



Lechler IDKN
5.04

Lechler ID3
8.19

Lechler IDKT
9.18

Schleppschuh
für Bomech-Schleppschuhverteiler
Vergl.-Nr. 95089
Art. 764726

15.80



Verschiedene
Schleppschuhe sind
auf Bestellung erhältlich.

PVC-Schleppschlauch
Original Lousiana
Ø 40 mm, sehr flexibel
Art. 764723

ab 10 Meter 6.60 €/m
ab 50 Meter (Rolle) 5.95 €/m



Alle angegebenen Nummer dienen nur zu Vergleichszwecken. Preise bereits abzüglich Rabatt.

Neue Angebote auf **ebay** Kleinanzeigen

MÜLLER ELEKTRONIK Spurführungssysteme und
MEKRA Kamerasysteme



ME MÜLLER
ELEKTRONIK

MEKRA
tronics



Folgen Sie uns auf ebay-Kleinanzeigen.
Sonderangebote und Einzelstücke warten auf Sie!
Unsere ebay-Seite finden Sie unter www.hagra.de/services
oder einfach den QR-Code scannen.



Gabelhubwagen

2,5 t Tragkraft, 1150 mm Gabellänge
mit Polyurethanrollen Art. 761980

VVP: 534.- €
Sie sparen
175.- €

349.-

Sonder-Aktionspreis nur gültig bei
Selbstabholung in Marktbergel und Windsbach.
Bei Zufuhr Außenstelle: + 10.- €.

Aktionspreise

auf **alle**

- ✓ Schmierfette,
 - ✓ Motorenöle,
 - ✓ Getriebeöle,
 - ✓ Hydrauliköle und
 - ✓ Universalöle
- gültig bis 31.03.2023**



Ab 200 l erfolgt die
Lieferung auf Wunsch
auch direkt zu Ihnen.

(zzgl. 0.01 €/kg Fracht,
mind. 2.95 € je Lieferung
zzgl. MwSt.)

EUROLUB „EP-2-LA“ Schmierfett

lithiumverseiftes EP-Langzeitfett
universell verwendbar für Fahrzeuge und Baumaschinen
Temperaturbereich: -25°C bis +120°C
Tropfpunkt: >185°C
KP2K-20 Art. 227604/05/08/15/25



400 g Kartusche, ab 24 St.
3.30
je **3.0** (= 8.25 €/kg)

Einzelkartusche:
3.50 € (= 8.75 €/kg)



15 kg Eimer
79.90
(= 5.33 €/kg)



Auch erhältlich:

500 g Schraubkartusche
einzel 4.90 € (= 9.80 €/kg)
ab 30 Stück je 4.60 € (= 9.20 €/kg)
5 kg Eimer 29.90 € (= 5.98 €/kg)
25 kg Eimer 129.90 € (= 5.20 €/kg)

Universal-Leichtlauf-Motorenöl

10W40 „Multitec“

ACEA A3/B3/B4/E7
API CI-4/SL

Art. 221220-80

	zzgl. MwSt.	inkl. MwSt.
20 l Kanister	3.63 €/l	4.14 €/l
60 l Fass	3.34 €/l	3.98 €/l
208 l Fass	3.21 €/l	3.82 €/l



Mehrbereichs-Motorenöl

15W40 „Turbostar“

API CF-4/SJ

Art. 221420-80

	zzgl. MwSt.	inkl. MwSt.
20 l Kanister	3.59 €/l	4.27 €/l
60 l Fass	3.22 €/l	3.83 €/l
208 l Fass	3.17 €/l	3.77 €/l

SHPD-Mehrbereichs-Motorenöl

15W40 „HD 4 CX Plus“

ACEA A3/B4/E7

API CI-4/SL

Art. 221520-80

	zzgl. MwSt.	inkl. MwSt.
20 l Kanister	3.70 €/l	4.41 €/l
60 l Fass	3.47 €/l	4.13 €/l
208 l Fass	3.28 €/l	3.91 €/l

SHPD-Mehrbereichs-Motorenöl

15W40 „HD 5 CX Plus“

ACEA E7/E9/E11

API CK-4/SN

Art. 221612-18

	zzgl. MwSt.	inkl. MwSt.
20 l Kanister	4.16 €/l	4.95 €/l
60 l Fass	4.02 €/l	4.79 €/l
208 l Fass	3.82 €/l	4.54 €/l

Hydrauliköl

mit zinkhaltigen Bestandteilen
für langanhaltenden Schutz

HLP ISO-VG 46

DIN 51 524 / Teil 2

Art. 225320-80

	zzgl. MwSt.	inkl. MwSt.
20 l Kanister	2.65 €/l	3.15 €/l
60 l Fass	2.39 €/l	2.84 €/l
208 l Fass	2.29 €/l	2.73 €/l

Mehrzwecköl

(für Motor, Hydraulik, Getriebe,
Kupplungen, nasse Bremsen)

10W40 „STOU UniTruck“

SAE 80W/85W/80W90/85W90

ACEA E3, API SF/CG-4 GL-4 221920-80

	zzgl. MwSt.	inkl. MwSt.
20 l Kanister	3.70 €/l	4.41 €/l
60 l Fass	3.47 €/l	4.13 €/l
208 l Fass	3.28 €/l	3.91 €/l

Universalöl

(Getriebe, Achsantrieb,
Hydraulik, nasse Bremsen)

„Hydrofluid UTTO“

API-GL-4 (im Getriebeeinsatz)

Art. 224882-88

	zzgl. MwSt.	inkl. MwSt.
20 l Kanister	3.70 €/l	4.41 €/l
60 l Fass	3.47 €/l	4.13 €/l
208 l Fass	3.28 €/l	3.91 €/l